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ƏЛЕУМЕТТІК ЖАҢҒЫРУДЫҢ ЖАҢА КЕЗЕҢІ

Білім беру сапасын жақсарту.
Біздің елімізде еңбек ресурстарының балансын  есепке алудың тиімді əдістемесі əлі күнге дейін əзірленген жоқ.
Шын мəнінде, мамандар даярлаудың отандық жүйесі нақты еңбек нарығынан тыс қалған.
Жыл сайын 21 мыңға жуық мектеп түлегі кəсіби жəне жоғары оқу орындарына түсе алмай қалады.
Жастардың бұл тобы жұмыссыздар мен маргиналдардың негізін құрайды. Олар амалының жоқтығынан 
қылмыстық жəне экстремистік ағымдардың ықпалына түсуде.
Біз оқушылардың қабілетін айқындап,  кəсіби бағыт-бағдар беру саясатына көшуіміз қажет.
Бұл саясат орта білім берудің ұлттық стандартының негізі болуы тиіс.
Экономикамызда техника саласының мамандарына сұраныс өте жоғары, бірақ мүмкіндіктер аз. Кəсіпорындар 
тиісті мамандарды шетелден шақыруға мəжбүр. Осындай келеңсіз жағдайды жедел түзетуіміз керек.
Қала мен ауыл мектептері арасындағы орта білім сапасы алшақтап барады



Негізгі мəселе – ауылдық жерлердегі білікті педагог кадрлардың тапшылығы. 
Сондықтан, «Дипломмен – ауылға» бағдарламасының аясын кеңейтіп, жұмысты жаңа деңгейде 
жалғастыруымыз қажет. Үкіметке келесі жылдан бастап осы бағдарламаны қаржыландыруды
20 миллиард теңгеге жеткізуді тапсырамын.
Дарынды ауыл жастарын іріктеп, отандық жəне шетелдік жоғары оқу орындарына дайындау керек.
Аз қамтылған жəне көп балалы отбасыларды қолдау үшін Үкіметке Дарынды баланың қабілетін 
дамытудың жол картасын əзірлеуді тапсырамын.
Үкімет пен əкімдер осындай балалардың үйірмелер мен орталықтарға, жазғы лагерьлерге баруы үшін мүмкіндік 
жасауы керек. 
Енді жоғары білімнің сапасына жеке тоқталғым келеді.
Өз түлектерін жұмыспен қамту жағынан еліміздегі жоғары оқу орындарының жартысы ғана 60 пайыздық 
деңгейге қол жеткізіп отыр.
Сондықтан олардың санын қысқарту мəселесін қарау керек.
Терең білім берудің орнына диплом сатумен айналысқан университеттеріміз бар екені де жасырын емес.
Бірінші кезекте соларға тыйым салу арқылы біз оқу орындарындағы білім беру сапасын арттыруға күш 
саламыз.
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Білім саласына қатысты тағы бір мəселе – қаржыландырудың біркелкі болмауы жəне өңірлік басқарудың қазіргі 
жүйесінің тиімсіздігі.        
Білім бөлімдерін басқару жəне бюджет қаржысын əкімшілендіру функцияларын аудандық деңгейден облыстық 
деңгейге беру керек.   
Білім берудің барлық деңгейінде дербес қаржыландыру тəртібін енгізу қажет.
Тағы бір өзекті мəселе. Бұл – оқулық сапасының төмендігі.
Оқушыларды сапалы оқулықтармен қамтамасыз ету  – тиісті министрліктің тікелей міндеті.
Мұғалімдер мен оқытушылардың əлеуметтік жағдайын жақсартпасақ, бұл шаралар жүзеге аса қоймайды. 
Сондықтан, мен Тамыз конференциясында алдағы төрт жыл ішінде мұғалімдердің еңбек ақысын екі есе 
арттыруды тапсырдым. Бұл – келесі жылдан бастап ұстаздардың жалақысы 25 пайызға өседі деген сөз.
Ғылым саласындағы ахуал ерекше назар аударуды талап етеді. Біз ғылымсыз еліміздің дамуын қамтамасыз ете 
алмаймыз.
Отандық ғылым жүйесі қаншалықты сапалы əрі тиімді? Бұл  – басқа мəселе.
Үкімет аталған мəселені ғылыми зерттеулердің деңгейін көтеру жəне оларды тəжірибеде қолдану тұрғысынан 
қарастырғаны жөн.
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